UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - Internet: www.fafipar.br

EDITAL Nº 071/2014

  A Professora Solange Maria Gomes dos Santos, Presidente da Comissão de

Processo Seletivo Docente da Universidade Estadual do Paraná – Campus de Paranaguá, no

uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o rol de inscrições deferidas para o Processo

Seletivo Simplificado para Admissão de Professores Colaboradores, objeto do Edital nº

069/2014, de 19/09/2014, publicado no Diário Oficial do Estado – Suplementos de Concursos

Públicos nº 9297, de 24/09/2014 e Edital de Retificação nº 070/2014, de 26/09/2014,

publicado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos Públicos nº 9301, de

30/09/2014:

DEPARTAMENTO ÁREA/CARGA HORÁRIA CANDIDATO

Administração Administração

Elaine Cristina Lopes

Janaina Gabrielle Moreira Campos da

Cunha

Leandro Rodrigo Canto Bonfim

Loise Cristina Schwarzbach

Nívia Terezinha Lebre Rodrigues

Educação
Fundamentos Teóricos e

Metodológicos da Educação

Ilda Janete Steimetz Costa

Juliana Niesborski

Rose Mary Pavan Romanel

Roseli Viola Rodrigues

Tammy Ribeiro

Ciências Humanas História Contemporânea

Caroline Baranzeli

Daniel Pícaro Carlos

Guiomara de liveira Ribas

Jhonatan Uewerton Souza

Marco Antonio Machado Lima Pereira

Thiago Ernesto Possiede da Silva

Ciências
Introdução aos Estudos

Históricos

Andréa Maria Carneiro Lobo Socudo

Evandro Cardoso do Nascimento

Leonir Borges

Mariana Corção

Noemi Santos da Silva

Priscila Onório Figueira

Tiago Costa Sanches

Letras

Língua e Literatura Latina e

Literaturas de Língua

Portuguesa

Rafael Magno de Paula Costa

Ciências Biológicas Microbiologia e Genética

Angela Bozza de Almeida

Josiane Aparecida Gomes Figueiredo

Luz Alba Maria Garcete Fornells Arentz

Marcos Paulo Trindade da Veiga

Renata Rodrigues Gomes

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - Internet: www.fafipar.br

A prova escrita será realizada no dia 20 de outubro de 2014, às 8h30min, nas

dependências da UNESPAR – Campus de Paranaguá.

Os títulos dos candidatos presentes na prova escrita serão recebidos pela CPPS-

UNESPAR – Campus de Paranaguá logo após o término da prova escrita, na sala reservada

aos membros da comissão do processo seletivo – campus de Paranaguá.

.

Universidade Estadual do Paraná – Campus de Paranaguá, em 10 de outubro de 2014.

Profª Solange Maria Gomes dos Santos

Presidente da CPPS/UNESPAR – Campus de Paranaguá